

**Processo nº 012/2022****Pregão Presencial nº 003/2022****Objeto:** Aquisição de frutas, legumes, carnes e utensílios de cozinha em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.**Lote 1 - ABACATE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783619	KG	ABACATE - COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	70,00	15,92	1.114,12
					Total: 1.114,12

Lote 2 - ABACATE - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783627	KG	ABACATE - ME/EPP MUNICÍPIO - COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	30,00	15,92	477,48
					Total: 477,48

Lote 3 - ABACAXI

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2248	UN	ABACAXI - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	263,00	7,73	2.032,54
					Total: 2.032,54

Lote 4 - ABACAXI ME/EPP MUNICIPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783628	UN	ABACAXI ME/EPP MUNICIPIO - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ME/EPP MUNICIPIO	112,00	7,73	865,57
					Total: 865,57

Lote 5 - ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA COM SUCRALOSE DE 80ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774355	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA COM SUCRALOSE DE 80ML - INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, SUCRALOSE, BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO BENZÓICO, ÁCIDO CITRICO E CITRATO DE SÓDIO. MARCA REFERÊNCIA: ZEROCAL	70,00	14,32	1.002,40
					Total: 1.002,40

Lote 6 - ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA COM SUCRALOSE DE 80ML - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783684	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA COM SUCRALOSE DE 80ML - ME/EPP MUNICÍPIO - INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, SUCRALOSE, BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO BENZÓICO, ÁCIDO CITRICO E CITRATO DE SÓDIO. MARCA REFERÊNCIA: ZEROCAL ME/EPP MUNICÍPIO	30,00	14,32	429,60
					Total: 429,60

Lote 7 - BORRIFADOR DE ÁGUA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3447	UN	BORRIFADOR DE ÁGUA - BORRIFADOR DE ÁGUA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GATILHO E DISPARADOR SPRAY. COM CAPACIDADE DE 500 ML.	140,00	9,29	1.301,06
					Total: 1.301,06

Lote 8 - BORRIFADOR DE ÁGUA - ME/EPP MUNICIPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783656	UN	BORRIFADOR DE ÁGUA - ME/EPP MUNICIPIO - BORRIFADOR DE ÁGUA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GATILHO E DISPARADOR SPRAY. COM CAPACIDADE DE 500 ML. ME/EPP MUNICIPIO	60,00	9,29	557,60
					Total: 557,60

Lote 9 - CAIXA BIOPLASTICA, BRANCA, COM TAMP A 12 LITROS.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 2/9

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3086	UN	CAIXA BIOPLASTICA, BRANCA, COM TAMPA DE 11 A 12 LITROS. - CAIXA BIOPLASTICA, BRANCA, COM TAMPA DE 11 A 12 LITROS.	70,00	33,71	2.359,93
					Total: 2.359,93

Lote 10 - CAIXA BIOPLASTICA, BRANCA, COM TAMPA DE 11 A 12 LITROS. ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783661	UN	CAIXA BIOPLASTICA, BRANCA, COM TAMPA DE 11 A 12 LITROS. ME/EPP MUNICÍPIO - EM PLÁSTICO RESISTENTE. ME/EPP MUNICÍPIO	30,00	33,71	1.011,40
					Total: 1.011,40

Lote 11 - COPO AMERICANO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775738	UN	COPO AMERICANO - 190ML, VIDRO.	140,00	1,72	240,80
					Total: 240,80

Lote 12 - COPO AMERICANO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783658	UN	COPO AMERICANO - ME/EPP MUNICÍPIO - 190ML, VIDRO.	60,00	1,72	103,20
					Total: 103,20

Lote 13 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4916	UN	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE, COM 100 UNIDADES. EM PP TRANSPARENTE.	210,00	2,72	570,51
					Total: 570,51

Lote 14 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783683	UN	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - ME/EPP MUNICÍPIO - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE, COM 100 UNIDADES. EM PP TRANSPARENTE. ME/EPP MUNICÍPIO	70,00	2,72	190,17
					Total: 190,17

Lote 15 - COPO DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775734	CJ	COPO DE VIDRO - 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	35,00	18,66	652,98
					Total: 652,98

Lote 16 - COPO DE VIDRO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783662	UN	COPO DE VIDRO - ME/EPP MUNICÍPIO - 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. ME/EPP MUNICÍPIO	15,00	18,66	279,85
					Total: 279,85

Lote 17 - COXINHA DA ASA CONGELADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783623	KG	COXINHA DA ASA CONGELADA - CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF.	3.500,00	19,41	67.946,55
					Total: 67.946,55

Lote 18 - COXINHA DA ASA CONGELADA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783640	KG	COXINHA DA ASA CONGELADA - ME/EPP MUNICÍPIO - CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF. ME/EPP MUNICÍPIO	1.500,00	19,41	29.119,95
					Total: 29.119,95

Lote 19 - ESPANADOR SINTÉTICO DE 30 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783679	UN	ESPANADOR SINTÉTICO DE 30 CM - NÃO RETÉM PÓ, FÁCIL DE LAVAR.	21,00	13,72	288,05
					Total: 288,05

**Lote 20 - ESPANADOR SINTÉTICO DE 30 CM - ME/EPP MUNICÍPIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783680	UN	ESPANADOR SINTÉTICO DE 30 CM - ME/EPP MUNICÍPIO - NÃO RETÉM PÓ, FÁCIL DE LAVAR. ME/EPP MUNICÍPIO	9,00	13,72	123,45
					Total: 123,45

Lote 21 - FLANELA PARA LIMPEZA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3080	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56x38cm.	140,00	4,22	591,26
					Total: 591,26

Lote 22 - FLANELA PARA LIMPEZA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783678	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - ME/EPP MUNICÍPIO - 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56x38cm. ME/EPP MUNICÍPIO	60,00	4,22	253,40
					Total: 253,40

Lote 23 - FRUTEIRA COM PÉ DE VIDRO GOURMET

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783669	PÇ	FRUTEIRA COM PÉ DE VIDRO GOURMET - DIAMETRO: 32CM, REDONDA	7,00	75,96	531,74
					Total: 531,74

Lote 24 - FRUTEIRA COM PÉ DE VIDRO GOURMET - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783670	UN	FRUTEIRA COM PÉ DE VIDRO GOURMET - ME/EPP MUNICÍPIO - DIAMETRO: 32 CM. REDONDA ME/EPP MUNICÍPIO	3,00	75,96	227,89
					Total: 227,89

Lote 25 - GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783665	UN	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO INOX - GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO METALIZADA 1,0 LITRO. COM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE, GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE E SEGURANÇA. COM AMPOLA DE VIDRO.	14,00	68,30	956,25
					Total: 956,25

Lote 26 - GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO INOX - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783666	UN	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO INOX - ME/EPP MUNICÍPIO - GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO METALIZADA 1,0 LITRO. COM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE, GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE E SEGURANÇA. COM AMPOLA DE VIDRO. ME/EPP MUNICÍPIO	6,00	68,30	409,82
					Total: 409,82

Lote 27 - GOIABA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5505	KG	GOIABA - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME. COM PESO MÉDIO DE 120G CADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	105,00	10,58	1.110,64
					Total: 1.110,64

Lote 28 - GOIABA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783630	KG	GOIABA - ME/EPP MUNICÍPIO - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME. COM PESO MÉDIO DE 120G CADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ME/EPP MUNICÍPIO	45,00	10,58	475,99
					Total: 475,99

Lote 29 - JOGO DE SOBREMESA DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783672	JG	JOGO DE SOBREMESA DE VIDRO - COM 6 PEÇAS, CAPACIDADE 250 ML, TRANSPARENTE	7,00	37,94	265,56
					Total: 265,56

**Lote 30 - JOGO DE SOBREMESA DE VIDRO - ME/EPP MUNICÍPIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783673	JG	JOGO DE SOBREMESA DE VIDRO - ME/EPP MUNICÍPIO - COM 6 PEÇAS, CAPACIDADE 250 ML, TRANSPARENTE ME/EPP MUNICÍPIO	3,00	37,94	113,81
					Total: 113,81

Lote 31 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 800 GRAMAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774186	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL 800 GRAMAS - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS: C, A E D, FOSFATO TRICÁLCICO E PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. RENDIMENTO 31 COPOS. MARCA REFERÊNCIA: CAMPONESA	1.050,00	32,49	34.114,50
					Total: 34.114,50

Lote 32 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 800 GRAMAS - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783675	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL 800 GRAMAS - ME/EPP MUNICÍPIO - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS: C, A E D, FOSFATO TRICÁLCICO E PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. RENDIMENTO 31 COPOS. MARCA REFERÊNCIA: CAMPONESA ME/EPP MUNICÍPIO	450,00	32,49	14.620,50
					Total: 14.620,50

Lote 33 - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3479	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	7,00	24,23	169,63
					Total: 169,63

Lote 34 - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783659	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - ME/EPP MUNICÍPIO - ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE. ME/EPP MUNICÍPIO	3,00	24,23	72,70
					Total: 72,70

Lote 35 - MAÇÃ NACIONAL FUJI

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775819	KG	MAÇÃ NACIONAL FUJI - TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO.	10.500,00	8,03	84.297,15
					Total: 84.297,15

Lote 36 - MAÇÃ NACIONAL FUJI - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783631	KG	MAÇÃ NACIONAL FUJI - ME/EPP MUNICÍPIO - TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO.	4.500,00	8,03	36.127,35
					Total: 36.127,35

Lote 37 - MAMÃO FORMOSA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2169	UN	MAMÃO FORMOSA - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO MÉDIO APROXIMADO DE 1,6 KG.	420,00	8,25	3.462,90
					Total: 3.462,90

Lote 38 - MAMÃO FORMOSA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 5/9

783632	UN	MAMÃO FORMOSA - ME/EPP MUNICÍPIO - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO MÉDIO APROXIMADO DE 1,6 KG. ME/EPP MUNICÍPIO	180,00	8,25	1.484,10
Total: 1.484,10					

Lote 39 - MANGA PALMER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775217	KG	MANGA PALMER - DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	210,00	6,77	1.420,65
Total: 1.420,65					

Lote 40 - MANGA PALMER - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783633	KG	MANGA PALMER - ME/EPP MUNICÍPIO - DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA ME/EPP MUNICÍPIO	90,00	6,77	608,85
Total: 608,85					

Lote 41 - MARACUJÁ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2251	KG	MARACUJÁ - GRAÚDOS E SELECIONADOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	350,00	13,57	4.747,75
Total: 4.747,75					

Lote 42 - MARACUJÁ - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783634	KG	MARACUJÁ - ME/EPP MUNICÍPIO - GRAÚDOS E SELECIONADOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ME/EPP MUNICÍPIO	150,00	13,57	2.034,75
Total: 2.034,75					

Lote 43 - MELANCIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2250	KG	MELANCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO MÉDIO DA UNIDADE: 10KG	210,00	2,67	561,39
Total: 561,39					

Lote 44 - MELANCIA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783635	KG	MELANCIA - ME/EPP MUNICÍPIO - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO MÉDIO DA UNIDADE: 10KG	90,00	2,67	240,60
Total: 240,60					

Lote 45 - MELÃO AMARELO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 6/9

783620	KG	MELÃO AMARELO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME.	105,00	13,33	1.399,47
Total: 1.399,47					

Lote 46 - MELÃO AMARELO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783636	KG	MELÃO AMARELO - ME/EPP MUNICÍPIO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME. ME/EPP MUNICÍPIO	45,00	13,33	599,77
Total: 599,77					

Lote 47 - MORANGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5499	KG	MORANGO - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. FRUTAS DISPOSTAS EM CAIXINHAS EM MATERIAL PLÁSTICO OU PAPELÃO, CONTENDO DE 9 A 12 UNIDADES CADA E PESO TOTAL DA CAIXINHA 1 KG.	420,00	9,01	3.782,81
Total: 3.782,81					

Lote 48 - MORANGO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783637	KG	MORANGO - ME/EPP MUNICÍPIO - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. FRUTAS DISPOSTAS EM CAIXINHAS EM MATERIAL PLÁSTICO OU PAPELÃO, CONTENDO DE 9 A 12 UNIDADES CADA E PESO TOTAL DA CAIXINHA 1 KG. ME/EPP MUNICÍPIO	180,00	9,01	1.621,21
Total: 1.621,21					

Lote 49 - OVO DE GALINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776347	DZ	OVO DE GALINHA - OVO DE GALINHA, CLASSE A. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE POLPA DE PAPEL COM 02 DÚZIAS E MEIA CADA E EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TOTAL DE 30 DÚZIAS. OUTRAS ESPECIFICAÇÕES: SEREM FRESCOS; NA COR BRANCA; CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES.	1.750,00	7,63	13.352,50
Total: 13.352,50					

Lote 50 - OVO DE GALINHA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783641	DZ	OVO DE GALINHA - ME/EPP MUNICÍPIO - OVO DE GALINHA, CLASSE A. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE POLPA DE PAPEL COM 02 DÚZIAS E MEIA CADA E EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TOTAL DE 30 DÚZIAS. OUTRAS ESPECIFICAÇÕES: SEREM FRESCOS; NA COR BRANCA; CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES. ME/EPP MUNICÍPIO	750,00	7,63	5.722,50
Total: 5.722,50					

Lote 51 - PANO DE PRATO ESTAMPADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783676	UN	PANO DE PRATO ESTAMPADO - TECIDO 100% ALGODÃO; 11 TRAMAS, BAINHA PRONTA, NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 41 x 69 cm MARCA DE REFERENCIA: SANTA MARGARIDA.	490,00	5,84	2.863,22
Total: 2.863,22					

Lote 52 - PANO DE PRATO ESTAMPADO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783677	UN	PANO DE PRATO ESTAMPADO - ME/EPP MUNICÍPIO - TECIDO 100% ALGODÃO; 11 TRAMAS, BAINHA PRONTA, NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 41 x 69 cm MARCA DE REFERENCIA: SANTA MARGARIDA. ME/EPP MUNICÍPIO	210,00	5,84	1.227,09
Total: 1.227,09					

Lote 53 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 7/9

781831	PC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA, DUAS DOBRAS, CONFECCIONADA EM 100% FIBRA DE CELULOSE, ALTA ABSORÇÃO, MEDIDAS 23X31CM. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM 1000 UNIDADES.	3.500,00	24,82	86.858,45
Total: 86.858,45					

Lote 54 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783642	PC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA - ME/EPP MUNICÍPIO - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA, DUAS DOBRAS, CONFECCIONADA EM 100% FIBRA DE CELULOSE, ALTA ABSORÇÃO, MEDIDAS 23X31CM. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM 1000 UNIDADES. ME/EPP MUNICÍPIO	1.500,00	24,82	37.225,05
Total: 37.225,05					

Lote 55 - PEITO DE FRANGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775785	KG	PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1 KG	7.000,00	21,79	152.530,00
Total: 152.530,00					

Lote 56 - PEITO DE FRANGO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783643	KG	PEITO DE FRANGO - ME/EPP MUNICÍPIO - PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1 KG ME/EPP MUNICÍPIO	3.000,00	21,79	65.370,00
Total: 65.370,00					

Lote 57 - PERA D'ÁGUA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783621	KG	PERA D'ÁGUA - DE TAMANHO MÉDIO COR UNIFORMES, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, PESO MÉDIO 130G CADA.	210,00	12,16	2.553,60
Total: 2.553,60					

Lote 58 - PERA D'ÁGUA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783638	KG	PERA D'ÁGUA - ME/EPP MUNICÍPIO - DE TAMANHO MÉDIO COR UNIFORMES, FIRME, SEM FERIMENTOS E/OU DANOS FÍSICOS PROVENIENTES DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, PESO MÉDIO 130G CADA. ME/EPP MUNICÍPIO	90,00	12,16	1.094,40
Total: 1.094,40					

Lote 59 - POLPA DE FRUTA CONGELADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3695	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA - 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS A CADA FRUTA NOS SABORES (ACEROLA, GOIABA, LARANJA, MANGA, MARACUJÁ E ETC), CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	700,00	23,48	16.438,31
Total: 16.438,31					

**Lote 60 - POLPA DE FRUTA CONGELADA - ME/EPP MUNICÍPIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783644	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA - ME/EPP MUNICÍPIO - 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS A CADA FRUTA NOS SABORES (ACEROLA, GOIABA, LARANJA, MANGA, MARACUJÁ E ETC), CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODORES PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1000 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL. ME/EPP MUNICÍPIO	300,00	23,48	7.044,99
					Total: 7.044,99

Lote 61 - PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782789	UN	PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM - EM PORCELANA.	70,00	10,25	717,27
					Total: 717,27

Lote 62 - PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783660	UN	PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM - ME/EPP MUNICÍPIO - EM PORCELANA. ME/EPP MUNICÍPIO	30,00	10,25	307,40
					Total: 307,40

Lote 63 - SABONETE LIQUIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1225	GL	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS	105,00	25,64	2.692,55
					Total: 2.692,55

Lote 64 - SABONETE LIQUIDO - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783681	GL	SABONETE LIQUIDO - ME/EPP MUNICÍPIO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS ME/EPP MUNICÍPIO	45,00	25,64	1.153,95
					Total: 1.153,95

Lote 65 - SUQUEIRA DE VIDRO - 4 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783663	UN	SUQUEIRA DE VIDRO - 4 LITROS - EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	7,00	130,27	911,87
					Total: 911,87

Lote 66 - SUQUEIRA DE VIDRO 4 LITROS - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783664	UN	SUQUEIRA DE VIDRO 4 LITROS - ME/EPP MUNICÍPIO - EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ME/EPP MUNICÍPIO	3,00	130,27	390,80
					Total: 390,80

Lote 67 - TIGELA QUADRADA MELAMINA BRANCA 20CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783667	UN	TIGELA QUADRADA MELAMINA BRANCA 20CM - MEDIDAS: 20CMx20CM	35,00	11,74	411,02
					Total: 411,02

Lote 68 - TIGELA QUADRADA MELAMINA BRANCA 20CM - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783668	UN	TIGELA QUADRADA MELAMINA BRANCA 20CM - ME/EPP MUNICÍPIO - MEDIDAS: 20CMx20CM. ME/EPP MUNICÍPIO	15,00	11,74	176,15
					Total: 176,15

Lote 69 - UVA NIAGARA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783622	KG	UVA NIAGARA - APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	350,00	14,63	5.119,91
					Total: 5.119,91

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 9/9

Lote 70 - UVA NIAGARA - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783639	KG	UVA NIAGARA - ME/EPP MUNICÍPIO - APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ME/EPP MUNICÍPIO	150,00	14,63	2.194,25
					Total: 2.194,25